А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 Вахновокарского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании Постановления главы Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 13.09.2010г. N 179 «О порядке перечисления средств, полученных  за счет средств областного бюджета и бюджета Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов  учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах»,  с целью  реализации мероприятий по установке приборов учета ресурсов для поэтапного перехода  на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления таких ресурсов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно – строительным кооперативом либо собственниками помещений средств на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах на 2011 год, в рамках реализации долгосрочной муниципальной целевой  программы  «Поэтапный переход  на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления таких ресурсов  на 2011г.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации                                                                                    А.К.Свинцицкий
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы Администрации

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
                                                                                                                     от.05.10.2011 г. N 180
Порядок

выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно – строительным кооперативом либо собственниками помещений средств на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах на 2011 год
1. Настоящий Порядок разработан  в рамках реализации долгосрочной муниципальной целевой  программы  «Поэтапный переход  на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления таких ресурсов  на 2011 год», утвержденной постановлением главы Администрации Вахновокарского сельского поселения от 21.06.2011 г.  № 99,  и определяет порядок выплаты собственниками помещений средств на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах
2. Объем средств на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах,  подлежащий уплате собственниками помещений в 2011 году определен вышеуказанной долгосрочной муниципальной целевой  программой, скорректированной  в соответствии с лимитом выделенных средств  и составляет 285 тыс. руб.

Из них
 - доля муниципального образования как собственника жилья 185 250 руб. (65%)
- доля управляющей организации ООО «Жильё» 99750. руб. (35 %)
3. Денежные средства, подлежащие уплате собственниками помещений в многоквартирном доме, зачисляются на отдельный банковский счет в кредитной организации.

4. Период выплаты собственниками помещений средств для долевого финансирования мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах устанавливается не позднее 28 октября 2011 года.

от 05.10.2011г. № 180

О порядке выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно – строительным кооперативом либо собственниками помещений средств на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах в 2011 году